

**Mansoft A/S**  
Kongevejen 418, 2840 Holte

**CVR-nr. 29 14 83 92**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2018.

---

**Benjamin Kramarz**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Mansoft A/S Kongevejen 418 2840 Holte
	CVR-nr.: 29 14 83 92
	Stiftet: 7. oktober 2005
	Hjemsted: Rudersdal
	Regnskabsår: 1. januar 2017 - 31. december 2017 12. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Benjamin Kramarz Johnnie Helge Bloch Jensen Olaf Fritjof Lind
<b>Direktion</b>	Thomas Elling
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmegade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	MS Group ApS
<b>Tilknyttet virksomhed</b>	SoftwareCentral A/S, Rudersdal

**Hovedtal og nøgletal**

---

	2017 t.kr.	2016 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>		
Bruttofortjeneste	85.421	74.935
Resultat af ordinær primær drift	22.857	24.380
Finansielle poster, netto	1.014	70
Årets resultat	18.844	19.079
<b>Balance:</b>		
Balancesum	49.950	39.946
Investeringer i materielle anlægsaktiver	78	0
Egenkapital	19.399	20.135
<b>Pengestrømme:</b>		
Driftsaktivitet	29.684	8.376
Investeringsaktivitet	889	37
Finansieringsaktivitet	-19.579	-22.294
Pengestrømme i alt	10.993	-13.881
<b>Medarbejdere:</b>		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	111	94
<b>Nøgletal i %:</b>		
Likviditetsgrad	143,5	171,2
Soliditetsgrad	38,8	50,4
Egenkapitalforrentning	95,3	87,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Hoved- og nøgletallene for 2017 omfatter kun perioden 2016 - 2017, hvilket skyldes at 2017 er første år selskabet aflægger årsrapporten efter årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed.



## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at drive it-konsulentvirksomhed, primært Microsoft infrastruktur, samt nært beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 85.421 t.kr. mod 74.935 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 18.844 t.kr. mod 19.079 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Særlige risici**

Selskabets forretningsmæssige risikoprofil er uændret og vurderes som på niveau med god standard for en it-konsulentvirksomhed.

### **Miljøforhold**

Selskabet bestræber sig på at drive sin virksomhed på en forsvarlig måde og forsøger herunder at minimere de miljømæssige implikationer af virksomhedens drift.

### **Videnressourcer**

Der har i årets løb været en tilgang af kompetente og erfarne medarbejdere, som har styrket virksomhedens viden- og kompetencemæssige udgangspunkt. Der arbejdes løbende med udvikling af medarbejdernes kompetence niveau, herunder vil der de kommende år være øget fokus på at motivere den enkelte til at tage faglige certificeringer.

### **Den forventede udvikling**

Efterspørgslen efter de bedste konsulenter afspejler sig i et stigende aktivitetsniveau og vi har en begrundet forventning om, at den positive udvikling vil fortsætte i 2018.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>85.421.494</b>	<b>74.934.987</b>
1 Personaleomkostninger	-62.487.808	-50.485.055
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-76.473</u>	<u>-70.000</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>22.857.213</b>	<b>24.379.932</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.056.390	188.098
Andre finansielle indtægter	2.140	14
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-44.396</u>	<u>-117.796</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>23.871.347</b>	<b>24.450.248</b>
2 Skat af årets resultat	<u>-5.027.569</u>	<u>-5.371.270</u>
<b>3 Årets resultat</b>	<b><u>18.843.778</u></b>	<b><u>19.078.978</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	222.864	221.667
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>222.864</u>	<u>221.667</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.600.000	5.600.000
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	0
7 Deposita	301.128	211.128
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.901.128</u>	<u>5.811.128</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.123.992</u></b>	<b><u>6.032.795</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.428.781	24.886.027
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.307.718	1.920.328
8 Udskudte skatteaktiver	2.922	3.416
Andre tilgodehavender	0	134.650
9 Periodeafgrænsningsposter	580.331	455.700
Tilgodehavender i alt	<u>26.319.752</u>	<u>27.400.121</u>
Likvide beholdninger	<u>17.506.644</u>	<u>6.513.273</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>43.826.396</u></b>	<b><u>33.913.394</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>49.950.388</u></b>	<b><u>39.946.189</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
10	Virksomhedskapital	555.556	555.556
11	Overført resultat	0	0
12	Foreslået udbytte for regnskabsåret	18.843.778	19.578.977
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>19.399.334</u></b>	<b><u>20.134.533</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.740.035	2.737.015
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.373.170	0
	Selskabsskat	5.027.075	5.373.170
	Anden gæld	14.609.446	8.289.436
13	Periodeafgrænsningsposter	3.801.328	3.412.035
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>30.551.054</u>	<u>19.811.656</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>30.551.054</u></b>	<b><u>19.811.656</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>49.950.388</u></b>	<b><u>39.946.189</u></b>
<b>14</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>15</b>	<b>Nærtstående parter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2017	555.556	0	19.578.977	20.134.533
Udloddet udbytte	0	0	-19.578.977	-19.578.977
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	18.843.778	18.843.778
	<b>555.556</b>	<b>0</b>	<b>18.843.778</b>	<b>19.399.334</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	18.843.778	19.078.978
16 Reguleringer	4.089.908	5.370.954
17 Ændring i driftskapital	12.165.369	-12.961.912
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	35.099.055	11.488.020
Renteindbetalinger og lignende	2.139	13
Renteudbetalinger og lignende	-44.396	-117.796
Pengestrøm fra ordinær drift	35.056.798	11.370.237
Betalt selskabsskat	-5.373.170	-2.994.230
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>29.683.628</b>	<b>8.376.007</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-77.670	0
Modtagne udbytter	1.056.390	188.098
Regulering deposita	-90.000	-151.128
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>888.720</b>	<b>36.970</b>
Betalt udbytte	-19.578.977	-22.294.398
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-19.578.977</b>	<b>-22.294.398</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>10.993.371</b>	<b>-13.881.421</b>
Likvider 1. januar 2017	6.513.273	20.394.694
<b>Likvider 31. december 2017</b>	<b>17.506.644</b>	<b>6.513.273</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	17.506.644	6.513.273
<b>Likvider 31. december 2017</b>	<b>17.506.644</b>	<b>6.513.273</b>

## Noter

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	57.497.848	46.930.519
Pensioner	986.074	719.920
Andre omkostninger til social sikring	758.160	665.560
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>3.245.726</u>	<u>2.169.056</u>
	<b><u>62.487.808</u></b>	<b><u>50.485.055</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>111</u>	<u>94</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	5.027.075	5.373.170
Årets regulering af udskudt skat	<u>494</u>	<u>-1.900</u>
	<b><u>5.027.569</u></b>	<b><u>5.371.270</u></b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.944.445
Udbytte for regnskabsåret	18.843.778	19.578.977
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-3.444.444</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>18.843.778</u></b>	<b><u>19.078.978</u></b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2017	350.000	350.000
Tilgang i årets løb	<u>77.670</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>427.670</u></b>	<b><u>350.000</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-128.333	-58.333
Årets afskrivninger	<u>-76.473</u>	<u>-70.000</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>-204.806</u></b>	<b><u>-128.333</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>222.864</u></b>	<b><u>221.667</u></b>

## Noter

	31/12 2017	31/12 2016	
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar 2017	5.600.000	0	
Tilgang i årets løb	0	5.600.000	
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>5.600.000</b>	<b>5.600.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>5.600.000</b>	<b>5.600.000</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
SoftwareCentral A/S, Rudersdal	20 %	7.939.681	7.439.681
		<b>7.939.681</b>	<b>7.439.681</b>
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>			
Kostpris 1. januar 2017	0	5.600.000	
Afgang i årets løb	0	-5.600.000	
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>7. Deposita</b>			
Kostpris 1. januar 2017	211.128	60.000	
Tilgang i årets løb	90.000	151.128	
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>301.128</b>	<b>211.128</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>301.128</b>	<b>211.128</b>	
<b>8. Udskudte skatteaktiver</b>			
Udskudte skatteaktiver vedrører materielle anlægsaktiver.			

**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>9. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalte omkostninger	580.331	455.700
	<b><u>580.331</u></b>	<b><u>455.700</u></b>
<b>10. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	555.556	555.556
	<b><u>555.556</u></b>	<b><u>555.556</u></b>
Selskabskapitalen består af 555.556 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>11. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	0	3.444.444
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.444.444
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>12. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2017	19.578.977	19.349.953
Udloddet udbytte	-19.578.977	-19.349.953
Udbytte for regnskabsåret	18.843.778	19.578.977
	<b><u>18.843.778</u></b>	<b><u>19.578.977</u></b>
<b>13. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter	3.801.328	3.412.035
	<b><u>3.801.328</u></b>	<b><u>3.412.035</u></b>

## Noter

---

### 14. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	t.kr.
Lejeforpligtelser	1.025
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>1.025</b>

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MS TopCo ApS, CVR-nr. 37553778 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 15. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

MS Group ApS Kongevejen 418 2840 Holte	Hovedaktionær
--	---------------

#### Øvrige nærtstående parter

SoftwareCentral A/S	Tilknyttet virksomhed
MS TopCo ApS	Tilknyttet virksomhed
Mansoft AB	Tilknyttet virksomhed

## Noter

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>16. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	76.473	70.000
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.056.390	-188.098
Andre finansielle indtægter	-2.140	-14
Øvrige finansielle omkostninger	44.396	117.796
Skat af årets resultat	5.027.569	5.371.270
	<u><b>4.089.908</b></u>	<u><b>5.370.954</b></u>
 <b>17. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	1.079.875	-11.158.505
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	11.085.494	-1.803.407
	<u><b>12.165.369</b></u>	<u><b>-12.961.912</b></u>